
 
 

      
 

 

1 di 6_ Determina dirigenziale Graduatoria Provvisoria  Espletamento Avviso Selezione Tutor _dm 65/2023 - ID: M4C1I.3.1–2023–1143-P-31209 

 
 

 

Prot. n.ro 3815/VII.1      Cosenza, 16/V/2024 

 

 

 

All’Albo/Sito on line istituzionale, con massima Trasparenza per Interessati, diretti ed indiretti 

Progetto PNRR, Missione 4, Componente 1, Investimento 3.1, “Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi”  

ID Progetto, “Ci siamo anche Noi”, M4C1I.3.1–2023–1143-P-31209  

 

SEDE 

 
 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE  GRADUATORIA ESPLETAMENTO AVVISO SELEZIONE prot. n.ro 

3298/II.5 del  30 aprile 2024  PER IL CONFERIMENTO  Incarichi individuali, ruolo di “TUTOR D’AULA 

interno”, al fine di affiancare l’Esperto, nell’attivazione Corsi di Formazione, rivolti agli Alunni, a realizzazione  

“Azioni di Integrazione, all’interno dei Curricula di tutti i cicli scolastici, di Attività, Metodologie e Contenuti, volti 

a sviluppare le Competenze STEM, digitali e di innovazione, e di Potenziamento delle Competenze 

MULTILINGUISTICHE di Studenti. Istruzioni Operative prot. n.ro 132935 del 15 novembre 2023”. 

Finanziamento, Linea di Investimento 3.1 “Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’Offerta dei Servizi all’Istruzione: dagli Asili nido 

all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato, dall’Unione Europea – Next Generation EU, 

DM. Riparto Risorse, prot. n.ro AOOGABMI.RD_65 del 12 aprile 2023_ID Progetto:  “Ci siamo anche Noi”, 

M4C1I.3.1–2023–1143-P-31209 –  

CUP: I84D23001710006/2023 

 

 

 

 

 

PREMESSO 

 

- le Disposizioni, relative alle Misure di Informazione e Comunicazione, confermate nel Regolamento U. E. 

n.ro 1303/2013, agli articoli 115, 116,117, nell’Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché, all’interno del 

Regolamento di Esecuzione, n.ro 821/2014, Capo II, artt. 3-5, espletate con Atto dirigenziale, prot. n.ro 

3249/V.1.1 del 5 maggio 2023, a massima Trasparenza d’Azione; 

- le Linee Guida e le Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i, relativi,

 Regolamenti CEE. 

 

VISTO la specifica Progettualità, in oggetto, detta, su Finanziamento, Linea di Investimento 3.1 “Nuove Competenze e 

Nuovi Linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’Offerta dei 

Servizi all’Istruzione: dagli Asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato, dall’Unione 



 
 

      
 

 

2 di 6_ Determina dirigenziale Graduatoria Provvisoria  Espletamento Avviso Selezione Tutor _dm 65/2023 - ID: M4C1I.3.1–2023–1143-P-31209 

 
 

 

Europea – Next Generation EU, DM. Riparto Risorse, prot. n.ro AOOGABMI.RD_65 del 12 aprile 2023_ID Progetto:  

“Ci siamo anche Noi”, M4C1I.3.1–2023–1143-P-31209 – CUP: I84D23001710006/2023 

ASSUNTO Accordo di Concessione, sottoscritto, tra il Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR e l’Istituto 

scolastico, in intestazione, prot. n.ro  M_pi. n.ro AOOGABMI.RU_1516 del 6 gennaio 2024, che, contestualmente, ne 

ratifica la generazione dell’ID e del CUP, del Progetto: 

ID Progetto:  “Ci siamo anche Noi”, M4C1I.3.1–2023–1143-P-31209 – CUP: I84D23001710006/2023 

STANTE Delibere, apposite, degli OO. CC. di Istituto, inerente il Finanziamento ammesso, riguardo la specifica 

Azione, in appoggio, su Fondi mirati, anzidetti, ed il suo Inserimento in POF di Istituto – per la  Linea di Investimento 

3.1 “Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – 

“Potenziamento dell’Offerta dei Servizi all’Istruzione: dagli Asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, finanziato, dall’Unione Europea – Next Generation EU, DM. Riparto Risorse, prot. n.ro AOOGABMI.RD_65 

del 12 aprile 2023_ID Progetto:  “Ci siamo anche Noi”, M4C1I.3.1–2023–1143-P-31209 – CUP: 

I84D23001710006/2023 ove si assume, anche, la Modulazione dei Progetti 

presentati – Delibera  17°, sub b, Verb. 3 Collegio dei Docenti del 30/XI/ 2023, in ratifica del Consiglio d’Istituto 

Delibera 6°,  sub c, Verb.  I bis  14/XII/2023, 

VISTO ogni Atto, ad oggi, in essere, e dovuto , per l’Avvio e l‘Espletamento della Progettualità, detta, a partire dai 

seguenti Atti: 

- Assunzione in Bilancio del Finanziamento de quo prot. n.ro 1506/II.5 del 27 febbraio 2024, 

-  Avviso dirigenziale, per Selezione Esperti, con, relativo, Disciplinare, all’Effettuazione dello stesso 

Progetto, secondo i Moduli, in corpo del, presente, Atto, rispettivamente, prott. n.ri 2963/2024 e 2964/2024, qui, 

da considerare parte integrante, per tutta la parte in premessa.  

-  Decisione dirigenziale a Contrarre, per la Procedura di  Affido degli Incarichi di Tutor, con i singoli 

Interessati, Docenti interni dell’Istituto, vistone il ruolo,  prot. n.ro   3280/II.5   del 30 aprile  2024, circa il 

Servizio, relativo alla Formazione, Alunni/Personale, per il Progetto, in oggetto, ivi, richiamato, in toto, per 

quanto, nel, presente Atto,  non detto.  

 

PROCEDUTO alla Nomina del  “Gruppo di Lavoro per l’Orientamento ed il Tutoraggio Stem e Multilinguismo”, 

Percorso A, e del “Gruppo di Lavoro per il Multilinguismo”, Percorso B, rispettivamente, in prott. n.ri 3247/2024 e 

3248/2024, su, pregressa, ratifica degli OO. CC. di Istituto, trattandosi di Personale referente di Scuola. 

VISTO in specie, l’emesso Avviso, di cui all’oggetto, per la Selezione delle Risorse, necessarie all’Avvio/Messa in atto 

della Progettualità di riferimento,  in prot. n.ro 3298/II.5 del  30 aprile 2024, con data di scadenza il 13 maggio 2024. 

Avviso, il predetto, ivi, in toto, richiamato, e ritenuto, parte integrante della presente. 

VISTO la Nomina della Commissione per Espletamento Avviso, di cui sopra, con, apposito Atto dirigenziale, prot. n. ro 

3637 del 13 maggio 2024. 

VISTO il verbale n. 1 della Commissione per Espletamento Avviso prot. n.ro 3665 del 13 maggio 2024 con contestuale 

determina del Dirigente scolastico di rinvio del termine di scadenza dell’Avviso di Selezione pubblica prot. n.ro 

3298/II.5 del  30 aprile 2024 , all’esito del Collegio dei Docenti ed Educatori del 13 maggio 2024 di cui alla 

convocazione prot. n.ro 3421 del 6 maggio 2024 , attesa l’esiguità delle Istanze pervenute rispetto agli  Incarichi, messi in 

Bando di Selezione, per Progetto/Edizione-Modulo, all’oggetto: ID Progetto:  “Ci siamo anche Noi”, M4C1I.3.1–2023–

1143-P-31209 – CUP: I84D23001710006/2023. 

VISTA la delibera punto 3 sub a) del Verbale del Collegio dei Docenti ed Educatori del 13 maggio 2024; 



 
 

      
 

 

3 di 6_ Determina dirigenziale Graduatoria Provvisoria  Espletamento Avviso Selezione Tutor _dm 65/2023 - ID: M4C1I.3.1–2023–1143-P-31209 

 
 

 

 

VISTO il verbale n. 2 della Commissione per Espletamento Avviso prot. n.ro 3811 del 16 maggio 2024 

 

TQSM 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RETTORE 

pro tempore dell’Istituto in intestazione, nelle more delle Responsabilità, connesse al ruolo  e per le Funzioni 

riconosciute e rivestite 

 

DETERMINA 

 

per l’Assegnazione degli Incarichi individuali, ruolo di “TUTOR D’AULA interno”, di cui in Avviso, per la Selezione 

delle Risorse prot. n.ro 3298/II.5 del  30 aprile 2024 al fine di affiancare l’Esperto, nell’attivazione Corsi di 

Formazione, rivolti agli Alunni, a realizzazione  “Azioni di Integrazione, all’interno dei Curricula di tutti i cicli 

scolastici, di Attività, Metodologie e Contenuti, volti a sviluppare le Competenze STEM, digitali e di innovazione, e 

di Potenziamento delle Competenze MULTILINGUISTICHE di Studenti. Istruzioni Operative prot. n.ro 132935 

del 15 novembre 2023”. Finanziamento, Linea di Investimento 3.1 “Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’Offerta dei Servizi 

all’Istruzione: dagli Asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato, dall’Unione 

Europea – Next Generation EU, DM. Riparto Risorse, prot. n.ro AOOGABMI.RD_65 del 12 aprile 2023_ID 

Progetto:  “Ci siamo anche Noi”, M4C1I.3.1–2023–1143-P-31209 – CUP: I84D23001710006/2023 

, la Notifica della, seguente, GRADUATORIA PROVVISORIA: 

a) La Valutazione, circa le Figure di Tutor, come dettagliato, nella sottostante Tabella:    

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

      
 

 

4 di 6_ Determina dirigenziale Graduatoria Provvisoria  Espletamento Avviso Selezione Tutor _dm 65/2023 - ID: M4C1I.3.1–2023–1143-P-31209 

 
 

 

Si ricorda che: 

- ogni Operazione all’oggetto, è stata espletata  a Garanzia e Tutela dei Principi minimi di Trasparenza e Pari 

Opportunità di ogni Avente diritto, nel dovuto rispetto della Privacy di Ciascuno e che la stessa diverrà definitiva, 

trascorso il Tempo di giorni cinque/5, ovvero, entro il Mercoledi’ 22 maggio 2024, senza ravvisati Motivi, di 

rivedibilità dei Dati, registrativi. 

- Detta Graduatoria assumerà, pertanto, valore definitivo, non intercorrendo motivi, giudicati validi per, eventuale, 

revisione. 

 

 

 

                                                                                                       

 

                                                                                                 Visto Dirigente scolastico/Rettore vigente, all’a. s. 2023/2024 

                                                                                                                                   ____________________ 

                                                                                                                                (Prof.ssaConcetta Smeriglio) 
                                                                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa    

                                                                                                                                                                      ex art. 3 c.2 D.L.gs n. 39/93 con originale agli Atti dell’Ufficio 

Responsabile Istruttoria, Referente Uff. Amm. ,avv. Liana Pucci 

Convitto Nazionale di Stato, & Scuole annesse “B. Telesio” (Cs) 
Codice Univoco d' Ufficio UFA846  

 

 


